
Ludivina Ramos Villar 9514297835
3 kW 21 de Octubre de 2025

1A 679121261211

697 kWh prom. $ 2,281

5 707 kWh $65

97.15 % BIMESTRE $ 2,216

$13,688.00 MXN $387.00 MXN $13,301.00 MXN

600 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025

# 20250018

Ludivina Ramos Villar  
9514297835

ludivina@gmail.com

5 Astro N7 Bifacial 600W

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 Estructura unirac

3 Cable solar condumex

1 Protecciones eléctricas CD

1 Tubería conduit PVC

Subtotal $ 71,800.00

IVA $ 11,488.00

TOTAL (MXN) $ 83,288.00



1 $ 13,688.00 $ 387.00 $ 0.00 $ 13,301.00 $ 13,301.00 $ -69,987.00

2 $ 14,098.64 $ 398.61 $ 0.00 $ 13,700.03 $ 13,700.03 $ -56,286.97

3 $ 14,521.60 $ 410.57 $ 0.00 $ 14,111.03 $ 14,111.03 $ -42,175.94

4 $ 14,957.25 $ 422.89 $ 0.00 $ 14,534.36 $ 14,534.36 $ -27,641.58

5 $ 15,405.96 $ 435.57 $ 0.00 $ 14,970.39 $ 14,970.39 $ -12,671.18

6 $ 15,868.14 $ 448.64 $ 0.00 $ 15,419.50 $ 15,419.50 $ 2,748.32

7 $ 16,344.19 $ 462.10 $ 0.00 $ 15,882.09 $ 15,882.09 $ 18,630.41

8 $ 16,834.51 $ 475.96 $ 0.00 $ 16,358.55 $ 16,358.55 $ 34,988.96

9 $ 17,339.55 $ 490.24 $ 0.00 $ 16,849.31 $ 16,849.31 $ 51,838.27

10 $ 17,859.74 $ 504.95 $ 0.00 $ 17,354.79 $ 17,354.79 $ 69,193.06

11 $ 18,395.53 $ 520.10 $ 0.00 $ 17,875.43 $ 17,875.43 $ 87,068.49

12 $ 18,947.39 $ 535.70 $ 0.00 $ 18,411.69 $ 18,411.69 $ 105,480.19

13 $ 19,515.82 $ 551.77 $ 0.00 $ 18,964.05 $ 18,964.05 $ 124,444.23

14 $ 20,101.29 $ 568.32 $ 0.00 $ 19,532.97 $ 19,532.97 $ 143,977.20

15 $ 20,704.33 $ 585.37 $ 0.00 $ 20,118.96 $ 20,118.96 $ 164,096.15

16 $ 21,325.46 $ 602.93 $ 0.00 $ 20,722.52 $ 20,722.52 $ 184,818.68

17 $ 21,965.22 $ 621.02 $ 0.00 $ 21,344.20 $ 21,344.20 $ 206,162.88

18 $ 22,624.18 $ 639.65 $ 0.00 $ 21,984.53 $ 21,984.53 $ 228,147.40

19 $ 23,302.90 $ 658.84 $ 0.00 $ 22,644.06 $ 22,644.06 $ 250,791.47

20 $ 24,001.99 $ 678.61 $ 0.00 $ 23,323.38 $ 23,323.38 $ 274,114.85

21 $ 24,722.05 $ 698.97 $ 0.00 $ 24,023.09 $ 24,023.09 $ 298,137.94

22 $ 25,463.71 $ 719.93 $ 0.00 $ 24,743.78 $ 24,743.78 $ 322,881.71

23 $ 26,227.62 $ 741.53 $ 0.00 $ 25,486.09 $ 25,486.09 $ 348,367.81

24 $ 27,014.45 $ 763.78 $ 0.00 $ 26,250.67 $ 26,250.67 $ 374,618.48

25 $ 27,824.89 $ 786.69 $ 0.00 $ 27,038.19 $ 27,038.19 $ 401,656.67



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 648.5 608.4 722.2 749.4 788.0 710.1

Consumo actual 707.0 676.0 643.0 718.0 752.0 686.0




